32 votos a favor (21 PS, & PSD, 1 BE, 1 CDS, 1 INDEPENDENTE) e 3 abstenções (2 

CHEGA, 1 CDU); 

Aprovou por unanimidade a Proposta 1221-2025 [GAF] - 6.2 Alteração ao 

Contrato Interadministrativo Relativo à transferência de verbas para a 

Junta de Freguesia de Alte no Valor de 345 065,53€ (trezentos e quarenta 

e cinco mil, sessenta e cinco euros e cinquenta e três cêntimos) nos termos 

do disposto na alínea m) do nº 1 do art.º 33º da Lei nº 75/2013 de 12/09; 

Aprovou por maioria a Proposta 1317-2025 [GELH] - Minuta de Contrato de 

Compra e Venda - Aquisição de Imóvel Urbano (Armazém) em Propriedade

[...]

de Prédio Rústico Situado no Lugar de Olivais de Santo António, Freguesia 

de S, Sebastião, Loulé, ao abrigo da alinea ccc), do n.º 1, do artigo 33.9 e da 

alinea i), do nº 1 do artigo 25.º, ambos do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de 

setembro, na redação atual, pelo preço de 2.175.000,00€ (dois milhões cento e 

setenta e cinco mil euros), o imóvel situado em Olivais de Santo António, freguesia 

de S. Sebastião, concelho de Loulé; com 34 votos a favor (21 PS, & PSD, 2 CHEGA, 1 

BE, 1 CDS, 1 CDU) e 1 abstenção (INDEPENDENTE); 

Foi retirada a pedido do Executivo a Proposta 1283-2025 [DACEC] - Aprovar